

## Artikeldatenblatt

**04045431000010** Gorgonzola, italienischer Edelpilzkäse aus pasteurisierter Kuhmilch, 48 % Fett i. Tr.. D.O.P.  
**4006494000003** Lactalis Deutschland GmbH

---

<b>Artikelkurzbeschreibung / Sprache</b>	(Deutsch) GORGONZ INTENSO 1,5KG GALBANI
<b>Artikelbeschreibung / Sprache</b>	(Deutsch) Gorgonzola, italienischer Edelpilzkäse aus pasteurisierter Kuhmilch, 48 % Fett i. Tr.. D.O.P. ( Siegel für geschützte Ursprungsbezeichnung ( g.U. ))
<b>Zutatenliste / Sprache</b>	(Deutsch) Zutaten: pasteurisierte KuhMILCH, Kälberlab, Penecillinium Roqueforti, LACTOSE, Salz

---

### Allergeninformationen

---

<b>Code</b>	Milch und Milcherzeugnisse
<b>Grad des Vorkommens</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten / Sprache</b>	(Deutsch) bei 8 ° C mindestens haltbar bis:
<b>Ursprungsland des Artikels: Code</b>	ITALIEN

---

### Nährwertinformationen

---

<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
<b>Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße / Maßeinheit</b>	100 Gramm
<b>Energie [kcal]</b>	
<b>Energie [kcal]</b>	328 Kilokalorie
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Energie [kJ]</b>	1.359 Kilojoule

---

### Nährwertangaben

---

<b>Bestandteil</b>	Eiweiß
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	19 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Kohlenhydrate
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	0 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Fett
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	28 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	19,5 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Kohlenhydrate, davon Zucker
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	0 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Salz Äquivalent
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	2 Gramm
<b>Nettofüllmenge / Maßeinheit</b>	1.500 Gramm
<b>Publikationsdatum/-zeit</b>	11.07.2014 02:00:00

---